proficere quantumque is contra quem interponenda dicitur illi defferre debeat, tuam

prudentiam credimus non latere. Quod autem se scire asserat, quod si nobis certa

dimiserit, nos nedum sibi sed eius heredibus alia dimittemus, quomodo sit ausus dicere 5

sic evidenter falsa et impossibilia, non sufficimus admirari, cum Deo teste nunquam pro

parte sua nobis nec pro nostra sibi de nostra conscientia vel mandato factus de liiis

sermo fuerit nec nobis credimus hec licere. Quare verbis talibus nequaquam est fides

aliquo prudenti adhibenda, sed ad illum finem loquitur, ut alios in sui erroris attrahere

valeat fulcimentum. (3) Pronuntiatis autem huiusmodi tuam devotionem in Domino io

multipliciter commendantes tibi gratiarum referimus uberes actiones, nobilitatem tuam

affectuose rogantes, quatinus ab d ea devotione, quam erga nos et Romanam ecclesiam

te habere tue alie atestantur littere, te presertim fraudulenta promissio non avertat,

sed in eadem stude perseverare potius inmobiliter et constanter, sic quod preter eterne

retributionis premium nostram et apostolice sedis gratiam habundantius valeas promoveri. i5

Datum Avinion(e), YI. Idus Iunii, anno octavo.

923 . 924 . Litterae ad devum. Iun. 9.

A copia ibidem fol. 71 nr. 881. Contulimus nos. — Ed. I. c. I. 81 nr. 57 ex c.

Excerptum praebet Rieder ‘Quellen p. 182 nr. 661 ex c.

Beg. Bidlarium Franciscanum V,264 nr. 535; Lang ‘Acta ’ 1,78 nr. 61. 20

B copia, coaeva exemplaris ad clerum dioceseos Argentinensis ut videtur missi in

tabulario civitatis Argentinensis. Contulimus nos.

923. Litterae ad clerum Basiliensem. 924. Litterae generales.

A. B.

Johannes episcopus servus servorum Dei 25

dilectis filiis universis 3, abbatibus, prioribus, prepositis, decanis b
,

archidiaconis c
,
archi-

presby teris d
,
plebanis, rectoribus et aliis ecclesiarum prelatis ceterisque personis eccle-

siasticis secularibus e et regularibus, exemptis et non exemptis, Cistercien. f
, Cluniacen.

sanctorumque 8 Benedicti et Augustini, Grandimonten., Cartusien. 11

,
Camaldulen. necnon 1

magistris, prioribus*, preceptoribus Hospital(ium) sancti Iohannis Ierosolimitani et beate 30

Marie Teutonicorum 1

*, Calatraven. et Humiliatorum, prioribus quoque, ministris, custodi-

bus et gardianis Predicatorum et 1 Minorum, Heremitarum sancti Augustini et beate

Marie de Carmelo ac universis et singulis fratribus ipsorum ordinum et aliorum quorum-

cumque”* mendicantium et non mendicantium

in civitate et diocesi Basiliensi constitutis 35